[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2015 г. № 11/19
 Об отчете руководителя администрации
сельского поселения Шеметовское по выполнению

муниципальных заказов в сельском поселении

Шеметовское в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шеметовское
Совет депутатов сельского поселения Шеметовское решил:
1. Принять к сведению отчет руководителя администрации сельского поселения Шеметовское по выполнению муниципальных заказов в сельском поселении Шеметовское в 2015 году (прилагается).
2. Направить данное решение на подпись Главе сельского поселения Шеметовское для подписания и  опубликования (обнародования).
Глава сельского

поселения Шеметовское

            Т.В. Бурынина
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Шеметовское

         от 18.12.2012 г. № 11/19
Отчет руководителя администрации сельского поселения Шеметовское
по выполнению муниципальных заказов в сельском поселении Шеметовское в 2015 году
	№пп
	Наименование мероприятия
	Затраты

запланиро-ванные

 руб.
	Затраты исполнен-

ные

 руб.
	Способ проведения торгов

	Фактическоеисполнение
	Примечание

	 1
	Удаление и обрезка аварийных и сухих деревьев по населенным пунктам сельского поселения
	750 000,00
	1 143 000,00
	Единственный поставщик
	Исполнено

	Стоимость вырубки одного дерева увеличилась:

с 01. 2015 г. до 06.2015 г. стоимость одного дерева  – 5 000,00 руб.  с 06.2015 г.-  6 000,00 руб.

	2
	Озеленение по населенным пунктам  сельского поселения

	800 000,00
	493 711,70
	Единственный поставщик
	Исполнено
	-приобретение рассады цветов – 93 392,70;

-доставка плодородного грунта-

143 500,00;

- оформление, полив и  прополка клумб по населенным пунктам – 256 819,00;

	3
	Окос газонов в населенных пунктах
	600 000,00
	783 454,00
	Единственный поставщик
	Исполнено
	-окос – 688 758,00

приобретение бензокосилок- 77 100,00;

- расходный материал для бензокосилок – 17 596,00

	4
	Доукомплектовка детских элементов в населенных пунктах
	 500 000,00
	771 821,00
	Единственный поставщик
	Исполнено
	-приобретение детских элементов -735 691,00

-приобретение информационных щитов на детские площадки- 17 780,00;

-ремонт детской площадки д.Шабурново- 18 350.00

	5
	Устройство покрытия на спортивные площадки: д.Самотовино д.Шабурново с.Шеметово ул.Центральная
	4 050 000,00
	2 365 000,00
	Аукцион в электронной форме
	Исполнено

	Снижение цены.

Дополнительно сделана работа

по замене ограждений спортивных площадок на сумму: 434 782,8

	6
	Устройство спортивных комплексов д.Марьино, д.Кузьмино, с.Константиново

	2 000 000,00
	1 433 653,85
	Аукцион в электронной форме

	Исполнено
	Снижение цены.

Дополнительно сделано резиновое покрытие на спортивную площадку д.Марьино -

849 374,02 руб.

	7
	Демонтаж и монтаж газонных ограждений вокруг палисадников жилых домов: д.Кузьмино д.9,д.27,д.4,д.5 с.Константиново ул.Октябрьская д.8,д.9,д.10, с.Шеметово ул.Центральная д.23а д.23 б, д.Шабурново д.16,д.20,д.14, д.11.

Огораживание детских площадок д.Марьино д.27, д.Шабурново д.29
	980 000,00
	980 000,00
	Аукцион в электронной форме
	Исполнено

	8
	Огораживание административного здания д.Самотовино
	360 000,00

	297 000,00

	Единственный поставщик
	Исполнено

	9

	Приобретение скамеек и урн на территорию поселения
	100 000,00
	  210 000,00
	Единственный поставщик
	Исполнено
	Установлены парковые скамейки в д.Шабурново, с.Шеметово

	10
	Ремонт памятников в населенных пунктах: д.Ченцы, с.Закубежье, с.Константиново, д.Шабурново, д.Марьино, д.Кузьмино
	250 000,00
	374 624,51
	Единственный поставщик

	Исполнено
	Ремонт памятников:

-д.Марьино д.Шабурново-

99 913,42;

-д.Кузьмино, с.Константиново- 99 802,55;

-д.Ченцы- 99 908,54;

-установка гранитной доски - 75 000,00

	11
	Ремонт ВЛИ-0,38 д.Самотовино д.Марьино
	866 695.06
	798 025.46
	Аукцион в электронной форме
	Исполнено
	Снижение цены

	12
	Обустройство пешеходной дорожки через парковую зону с.Шеметово
	392 165,27
	379 000,00
	Запрос котировок цен

	Исполнено
	Снижение

	13
	Ремонт покрытия пешеходной дорожки от въезда в деревню до памятника д.Шабурново
	188 721,3
	188 721,3

	Единственный поставщик

	Исполнено

	14
	Благоустройство парковой зоны в районе д.12 д.Шабурново
	498 322,01
	497 000,00
	Запрос котировок цен

	Исполнено
	Снижение

	15
	Ремонт ВЛИ-0,38 кВ д.Шабурново д.Кузьмино
	478 500,00

	454 590,00

	Запрос котировок цен

	Исполнено
	Снижение

	16
	Демонтаж старого и установка нового  ограждения вокруг пруда д.Марьино
	200 000,00
	299 880,00
	Единственный поставщик
	Исполнено
	Полная замена старого ограждения на новое

	17
	Изготовление и установка стелы
	498 320,00
	489 000,00
	Запрос котировок цен
	Исполнено
	Снижение

	18
	Устройство пешеходной дорожки от магазина «Дикси» до д.75 с.Шеметово ул.Центральная
	499 140,48
	499 140,98
	Запрос котировок цен

	Исполнено

	19
	Устройство пешеходной дорожки с.Шеметово от от д.29 а до магазина «Дикси»
	499 919,20
	499 919,20

	Запрос котировок цен

	Исполнено

	20
	Ремонт дорожки  от дома 12 ул.Октябрьская с.Константиново до дома 9 ул. Октябрьская с.Константиново
	200 000,00
	198 071,31
	Единственный поставщик
	Исполнено
	Снижение

	21
	Текущий ремонт, замена ламп, фонарей, приобретение материала
	500 000,00
	782 522,90
	Единственный поставщик
	Исполнено

	22
	Содержание автомобильных дорог
	1 300 000,00
	1 568 400,00
	Единственный поставщик
	Исполнено на 01.12.2015 г.
	- на содержание дорог-

 957 000,00 руб.;

- выравнивание, планировка и отсыпка дороги до д.Антолопово – 398 400,00 руб. ;

- выравнивание дороги д.Сахарово, д.Филисово, с.Закубежье, д.Еремино- 61 500,00 руб.;

- ремонт дороги в д.Корытцево- 99 000,00 руб.;

- отсыпка и выравнивание дороги в д.Новиково,  с. Богородское - 52 500,00 руб.

	23
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов, ликвидация несанкционированных свалок
	301 360,00 из них:

110 000,00-средства бюджета поселения;

191 360 –средства бюджета Сергиево-Посадского муниципального района
	297 763,51
	Единственный поставщик

	24
	За содержание уличного освещения
	3 000 000 .00
	2 204 800 .00
	Единственный поставщик

	на 01.12.2015 г.

	25
	Устройство новых площадок для сбора ТБО: д.Иваньково, д.Еремино, д.Бор, д.Антоново, д.Корытцево
	500 000,00
	390 000,00
	Запрос котировок цен
	Исполнено
	Снижение

Благоустройство подъезда к контейнерным площадкам- 4 000,00

	26
	Ремонт дорог общего пользования

	9 859 488,17
	9 760 893,29
	Аукцион в электронной форме
	Исполнено
	8 087 000,00 –бюджет Сергиево-Посадского муниципального района;

1 772 488,17 –бюджет сельского поселения Шеметовское

	27
	Мероприятия по отлову безнадзорных собак

	200 000,00
	39 500,00
	Единственный поставщик
	исполнено на 01.12.2015 г.

	28
	Строительство и очистка колодцев по населенным пунктам поселения
	300 000,00
	568 000,00
	Единственный поставщик
	Исполнено
	Чистка и ремонт колодцев:

-  с.Никульское, д.Новиково, д.Новоселки- 64 000,00;

-с.Богородское- 20 000,00.

 Строительство колодцев с изготовлением и установкой на них домиков:

-с.Никульское -99 500,00

 -с.Богородское, д.Ченцы  - 99 500,00;

- д.Иваньково- 99 500,00;

-  д.Самотовино- 53 000,00;

- с.Константиново ул.Фестивальная-  90 000,00;

- д.Бор, д.Прикащецкое-  44 000,00;

- в д.Шабурново- 98 000,00;

	29
	Ремонт тепловой изоляции д.Самотовино
	1 999 341,24
	1 565 746,34
	Аукцион в электронной форме
	Исполнено
	Снижение

	30
	Аншлаги для нумерации домов по населенным пунктам сельского поселения
	100 000,00
	32 400.00
	Единственный поставщик
	Исполнено
	Закуплено  и установлено 81 шт. на  многоквартирные дома сельского поселения

	31
	Таблички для инвентаризации могильных захоронений
	150 000,00
	265 600,00
	Единственный поставщик
	Исполнено

	Установлены инвентаризационные знаки на кладбище д.Махра, д.Опарино, д.Симоново

Бюджет Сергиево-Посадского муниципального района

	32
	Содержание кладбищ

	1 170 000,00
	746 743,38
	Единственный поставщик
	Исполнено

	- вывоз мусора с территорий кладбищ- 296 743,38;

- спиливание аварийных деревьев на территории кладбищ- 480 000,00

Бюджет Сергиево-Посадского муниципального района

	33
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в населенных пунктах поселения
	1 199 000,00
	1 139 220,00
	Совместный конкурс
	Исполнено
	Ремонт дворовой территории с.Константиново ул.Октябрьская, ремонт парковочных мест д.Самотовино, д.Кузьмино, с.Константиново ул.Октябрьская

Субсидии из бюджета Московской области- 455 620,00

Бюджет администрации сельского поселения- 683 600,00

	Итого:
	35 290 972,73
	32 517 202,73
	363 закупки:

- 6 аукционов в электронной форме;

- 7 запросов котировок цен;

1- совместный конкурс;

- 349 с единственным поставщиком

Руководитель администрации

сельского поселения Шеметовское

        И.Н. Дегтярев